
 

 Об исполнении бюджета Верхнеуслонского 

 муниципального района за 9 месяцев 2015 года 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной  

Палаты Верхнеуслонского муниципального района Козиной С.А об 

исполнении  бюджета Верхнеуслонского муниципального района за 9 

месяцев 2015 года,  

Совет  

Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

1. Информацию об исполнении  бюджета Верхнеуслонского 

муниципального района за 9 месяцев 2015 года принять к сведению. 

2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель председателя  Совета, 

Заместитель Главы Верхнеуслонского  

муниципального района                                            С.В. Осянин 

 

 
 

 

 

09.11.2015                                                               3-27 



 

Приложение № 1 

к решению Совета Верхнеуслонского                                                                      

муниципального района                                                                      

от 09.11.2015 года  № 3-27 

 

Исполнение консолидированного бюджета Верхнеуслонского 

муниципального района за 9 месяцев 2015 года, тыс.руб.  

Наименование показателя План 

2015 год 

Факт 9 

месяцев 

2015 г. 

% исполнения 

Доходы местного бюджета 480574,7 443982,6 92,4 

1.Налоговые доходы  156118,2 132594,6 84,9 

1.1 налог на доходы физических 

лиц 

94705,0 75210,3 79,4 

1.2 доходы от уплаты акцизов 19600,0 16523,8 84,3 

1.3 единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

4889,0 3614,8 73,9 

1.4 единый сельскохозяйственный 

налог 

47,0 50,4 107,2 

1.5 налог на имущество 

физических лиц 

4079,0 2924,2 71,7 

1.6 земельный налог 27843,2 30087,2 108,1 

1.7 государственная пошлина 1988,0 1858,1 93,5 

1.8 прочие    

1.9 налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

2916,0 2290,9 78,6 

1.10 налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

51,0 34,9 68,4 

2. Неналоговые доходы 21203,0 41996,5 198,1 

2.1 доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

2835,4 6335,7 223,4 

2.2 плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

850,0 632,6 74,4 

2.3 прочие доходы 17517,6 35028,2 200,0 

3.Безвозмездные поступления 303253,5 269391,5 88,8 

3.1 Безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней 

303233,5 269460,6 88,9 



3.1.1 дотации    

3.1.2 субвенции 113788,7 105663,4 92,9 

3.1.3 субсидии 165233,1 143536,9 86,9 

3.1.4 межбюджетные трансферты 24211,7 20260,3 83,7 

3.2 Доход от возврата остатков 

субсидий бюджетными 

учреждениями 

   

3.3 Возврат остатка субсидий, 

субвенций и межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет 

 -89,1  

3.4 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 

20,0 20,0 100,0 

Расходы местного бюджета 498627,6 323773,7 64,9 

1.общегосударственные вопросы 84504,3 54850,7 64,9 

2.жилищно коммунальное 

хозяйство 

34150,5 23875,2 69,9 

3.охрана окружающей среды 850,0 0 0 

4.образование 287790,7 186507,5 64,8 

5.национальная безопасность 8469,1 2510,4 29,6 

6.национальная экономика 21903,5 14548,7 66,4 

7.национальная оборона 1260,7 784,0 62,2 

8.культура, кинематография и 

средства массовой информации 

50201,6 34350,1 68,4 

9.здравоохранение 207,2 119,2 57,5 

10.социальная политика 7532,6 5421,8 72,0 

11.физическая культура и спорт  1332,8 487,5 36,6 

12.межбюджетные трансферты 424,6 318,6 75,0 

Профицит(+), дефицит (-) -18052,9 +120208,9  
 


